

Fonden NUUMMI ILLORSUIT TIMERSORTARFIIT Godthåbhallerne

Kissarneqqortuunnguaq 2, Postboks 233, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 60 91 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden, der er erhvervsdrivende, har til formål gennem udlejning af haller eller i eget regi at muliggøre gennemførelse af arrangementer for idrætten og fremme af sportslige aktiviteter samt kulturelle arrangementer og andre arrangementer. Det er en forpligtigelse og et formål, at fonden mod sædvanlig leje stiller hallerne og tilhørende anlæg til rådighed for skolernes idrætsundervisning i dagtimerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 9.253.471 kr. mod 9.790.521 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 60.628 kr. mod -172.325 kr. sidste år. Ledelsen anser resultatudviklingen for tilfredsstillende, men resultatet er ikke tilfredsstillende i forhold til de renoveringsplaner mv, der venter i fremtiden.

Fondens likvider er i 2018 faldet med 55.912 kr., fra 226.847 kr. til 170.935 kr.

Skatteforhold

Fonden blev stiftet 1. januar 2010 ved konvertering fra selvejende institution til erhvervsdrivende fond. I den forbindelse overtog fonden den selvejende institutions skattefrihed. Forholdet er aldrig blevet formaliseret ved Skattestyrelsen. I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten 2017 blev vi gjort opmærksomme på forholdet.

Der er på den baggrund rettet henvendelse til Skattestyrelsen med henblik på at få afklaret skattestatus som skattefri eller delvis skattepligtig af fondens aktiviteter. Der foreligger ikke nogen afklaring på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen og der er ikke indregnet skat i regnskabet.

Den forventede udvikling

Der forventes et tilsvarende eller bedre resultat i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
1 Nettoomsætning	9.253.471	9.790.521
2 Forbrug af materialer, hjælpemidler og varer	-3.095.807	-3.200.519
Andre eksterne omkostninger	-915.568	-1.510.490
Bruttoresultat	5.242.096	5.079.512
3 Personaleomkostninger	-3.912.537	-3.814.214
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-985.236	-1.067.579
Driftsresultat	344.323	197.719
Andre finansielle indtægter	66	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-283.761	-370.044
Årets resultat	60.628	-172.325
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	60.628	0
Disponeret fra overført resultat	0	-172.325
Disponeret i alt	60.628	-172.325

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
5 Bygninger	6.299.873	6.299.873
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.744.067	2.377.433
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.043.940</u>	<u>8.677.306</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.043.940</u>	<u>8.677.306</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	452.140	441.898
Periodeafgrænsningsposter	0	32.000
Tilgodehavender i alt	<u>452.140</u>	<u>473.898</u>
Likvide beholdninger	<u>170.935</u>	<u>226.847</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>623.075</u>	<u>700.745</u>
Aktiver i alt	<u>8.667.015</u>	<u>9.378.051</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	5.500.000	5.500.000
6	Overført resultat	-2.270.742	-2.331.370
	Egenkapital i alt	<u>3.229.258</u>	<u>3.168.630</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.366.576	3.546.421
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.366.576</u>	<u>3.546.421</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	922.000	690.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	905.506	596.331
	Anden gæld	1.243.675	1.376.669
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.071.181</u>	<u>2.663.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.437.757</u>	<u>6.209.421</u>
	Passiver i alt	<u>8.667.015</u>	<u>9.378.051</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualforpligtelser		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Nettoomsætning		
Halleje	7.020.638	6.863.928
Halleje messer	40.899	408.625
Halleje koncerter	130.000	280.148
Tivoli	1.339.900	1.184.526
Reklameskilte	10.000	124.000
Løbarrangementer	309.284	348.294
Forpagtning cafeteria	312.000	339.400
Indtægter motionscenter	90.750	241.600
	<u>9.253.471</u>	<u>9.790.521</u>
2. Forbrug af materialer, hjælpemidler og varer		
El, vand og varme	1.228.118	1.374.992
Rengøringsmaterialer og vask	131.960	176.012
Reparation og vedligehold	323.887	459.243
Forsikringer	195.559	45.593
Driftsudgifter motionscenter	51.618	73.472
Omkostninger arrangementer	230.779	281.032
Omkostninger Tivoli	849.754	623.294
Småanskaffelser	84.132	166.881
	<u>3.095.807</u>	<u>3.200.519</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.646.661	3.509.958
Pensioner	90.000	90.000
Personaleomkostninger i øvrigt	175.876	214.256
	<u>3.912.537</u>	<u>3.814.214</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.115.901</u>	<u>1.135.359</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>283.761</u>	<u>370.044</u>
	<u>283.761</u>	<u>370.044</u>

Noter

	2018	2017
5. Materielle anlægsaktiver		
	Bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	6.390.791	8.466.703
Tilgang	0	351.870
Kostpris 31. december 2018	6.390.791	8.818.573
Opskrivninger 1. januar 2018	5.864.955	0
Opskrivninger 31. december 2018	5.864.955	0
Afskrivninger 1. januar 2018	5.955.873	6.089.270
Årets afskrivninger	0	985.236
Afskrivninger 31. december 2018	5.955.873	7.074.506
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	6.299.873	1.744.067
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-2.331.370	-2.159.045
Årets overførte overskud eller underskud	60.628	-172.325
	-2.270.742	-2.331.370

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i B-1426.

8. Eventualforpligtelser

Fonden har ansøgt Skattestyrelsen om at opretholde status som skattefri, som fonden havde ved omdannelsen i 2010. Forholdet er endnu ikke afklaret ved regnskabsaflæggelsen. Det er således uafklaret om fonden eventuelt anses for skattepligtig af nogle af sine aktiviteter.